

## ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

**Pregão Eletrônico Nº 00071/2020(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

09.470.005/0001-52 - ELDORADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	ARGAMASSA REFRATARIA	Unidade	120	R\$ 16,6000	R\$ 15,0000	R\$ 1.800,0000
<b>Marca:</b> MEGAFIX <b>Fabricante:</b> MEGAFIX <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa colante AC-II (saco 20kg).						
16	ARGAMASSA REFRATARIA	Unidade	40	R\$ 27,6000	R\$ 20,5000	R\$ 820,0000
<b>Marca:</b> MEGAFIX <b>Fabricante:</b> MEGAFIX <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa colante tipo AC-III (saco 20kg).						
17	ARGAMASSA REFRATARIA	Unidade	40	R\$ 25,8000	R\$ 25,5000	R\$ 1.020,0000
<b>Marca:</b> MEGAFIX <b>Fabricante:</b> MEGAFIX <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa piso sobre piso (saco 20kg).						
45	CAIBRO	Unidade	20	R\$ 102,6000	R\$ 77,0000	R\$ 1.540,0000
<b>Marca:</b> CATARINENSE <b>Fabricante:</b> CATARINENSE <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caibro de madeira aparelhada 6 x 8 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente - peça de 6,00m						
46	CAIBRO	Unidade	10	R\$ 65,1000	R\$ 65,0000	R\$ 650,0000
<b>Marca:</b> CATARINENSE <b>Fabricante:</b> CATARINENSE <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caibro de madeira nao aparelhada 5 x 6 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente - peça de 6,00m						
47	CAIBRO	Unidade	50	R\$ 82,2000	R\$ 82,0000	R\$ 4.100,0000
<b>Marca:</b> CATARINENSE <b>Fabricante:</b> CATARINENSE <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caibro de madeira nao aparelhada 6 x 8 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente - peça de 6,00m.						
191	PORTA METALICA PRE - FABRICADA	Unidade	10	R\$ 190,0900	R\$ 115,0000	R\$ 1.150,0000
<b>Marca:</b> CATARINENSE <b>Fabricante:</b> CATARINENSE <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta de madeira, folha media (nbr 15930) de 90 x 210 cm, e = 35 mm, núcleo sarrafeado, capa lisa em hdf, acabamento em primer para pintura						
192	MADEIRA CONSTRUÇÃO	Unidade	5	R\$ 315,1800	R\$ 315,1800	R\$ 1.575,9000
<b>Marca:</b> CATARINENSE						

<b>Fabricante:</b> CATARINENSE						
<b>Modelo / Versão:</b> -						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prancha de madeira não aparelhada *6 x 25* cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m.						
193	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	5	R\$ 348,3000	R\$ 348,3000	R\$ 1.741,5000
<b>Marca:</b> CATARINENSE						
<b>Fabricante:</b> CATARINENSE						
<b>Modelo / Versão:</b> -						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prancha de madeira não aparelhada *6 x 30* cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m						
194	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	2	R\$ 410,4600	R\$ 410,4600	R\$ 820,9200
<b>Marca:</b> CATARINENSE						
<b>Fabricante:</b> CATARINENSE						
<b>Modelo / Versão:</b> -						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pranchão de madeira não aparelhada *8 x 30* cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m.						
205	<u>CIMENTO REFRAATÓRIO</u>	Unidade	70	R\$ 2,6400	R\$ 2,3000	R\$ 161,0000
<b>Marca:</b> QUARTZREVEST						
<b>Fabricante:</b> QUARTZREVEST						
<b>Modelo / Versão:</b> -						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rejunte para piso e revestimento cerâmico, cor branca.						
207	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Metro	100	R\$ 2,7900	R\$ 2,7900	R\$ 279,0000
<b>Marca:</b> CATARINENSE						
<b>Fabricante:</b> CATARINENSE						
<b>Modelo / Versão:</b> -						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ripa de madeira aparelhada 1,5 x 5 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região.						
208	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Metro	100	R\$ 2,3900	R\$ 2,3900	R\$ 239,0000
<b>Marca:</b> CATARINENSE						
<b>Fabricante:</b> CATARINENSE						
<b>Modelo / Versão:</b> -						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ripa de madeira não aparelhada 1,5 x 5 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região						
209	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Metro	100	R\$ 1,7700	R\$ 1,1000	R\$ 110,0000
<b>Marca:</b> CATARINENSE						
<b>Fabricante:</b> CATARINENSE						
<b>Modelo / Versão:</b> -						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ripa de madeira não aparelhada 1 x 3* cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região						
215	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Metro	60	R\$ 4,7900	R\$ 4,7900	R\$ 287,4000
<b>Marca:</b> CATARINENSE						
<b>Fabricante:</b> CATARINENSE						
<b>Modelo / Versão:</b> -						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sarrafo de madeira não aparelhada 2,5 x 5 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região.						
286	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	5	R\$ 132,9000	R\$ 132,9000	R\$ 664,5000
<b>Marca:</b> CATARINENSE						
<b>Fabricante:</b> CATARINENSE						
<b>Modelo / Versão:</b> -						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Viga de madeira aparelhada 6 x 12 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m.						
287	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	5	R\$ 196,3200	R\$ 196,3200	R\$ 981,6000
<b>Marca:</b> CATARINENSE						
<b>Fabricante:</b> CATARINENSE						
<b>Modelo / Versão:</b> -						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Viga de madeira aparelhada 6 x 16 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m.						
288	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 126,0600	R\$ 126,0600	R\$ 1.260,6000
<b>Marca:</b> CATARINENSE						
<b>Fabricante:</b> CATARINENSE						
<b>Modelo / Versão:</b> -						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Viga de madeira não aparelhada 6 x 12 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m.						
289	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 171,6000	R\$ 171,6000	R\$ 1.716,0000
<b>Marca:</b> CATARINENSE						
<b>Fabricante:</b> CATARINENSE						
<b>Modelo / Versão:</b> -						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Viga de madeira não aparelhada 6 x 16 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m						

290	MADEIRA CONSTRUÇÃO	Unidade	10	R\$ 225,4200	R\$ 255,4200	R\$ 2.554,2000
<b>Marca:</b> CATARINENSE						
<b>Fabricante:</b> CATARINENSE						
<b>Modelo / Versão:</b> -						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Viga de madeira não aparelhada 6 x 20 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m.						
291	MADEIRA CONSTRUÇÃO	Unidade	10	R\$ 232,2600	R\$ 232,2600	R\$ 2.322,6000
<b>Marca:</b> CATARINENSE						
<b>Fabricante:</b> CATARINENSE						
<b>Modelo / Versão:</b> -						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Viga de madeira não aparelhada 8 x 16 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m						
292	MADEIRA CONSTRUÇÃO	Metro	25	R\$ 112,6800	R\$ 112,6800	R\$ 2.817,0000
<b>Marca:</b> CATARINENSE						
<b>Fabricante:</b> CATARINENSE						
<b>Modelo / Versão:</b> -						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vigota de madeira não aparelhada 5 x 10 cm, maçaranduba, angelim ou equivalente da região, comprimento 6m						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 28.611,2200</b>

**13.312.892/0001-08 - PRISCILA CRABI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	BLOCO DE CONCRETO	Unidade	200	R\$ 5,5700	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000
<b>Marca:</b> PROPRIA						
<b>Fabricante:</b> CRABI						
<b>Modelo / Versão:</b> BLOCO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco vedação concreto medidas 9x19x39cm (classe c - nbr 6136).						
34	REVESTIMENTO PISO	Metro quadrado	100	R\$ 41,6100	R\$ 41,0000	R\$ 4.100,0000
<b>Marca:</b> PROPRIA						
<b>Fabricante:</b> CRABI						
<b>Modelo / Versão:</b> BLOQUETE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloquete/piso intertravado de concreto - 16 faces, 22 cm x 11 cm, e = 8 cm, resistencia de 35 mpa (nbr 9781), cor natural.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 4.600,0000</b>

**14.718.491/0001-15 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	ARAME GALVANIZADO	Quilograma	45	R\$ 18,4000	R\$ 15,9900	R\$ 719,5500
<b>Marca:</b> MORLAN						
<b>Fabricante:</b> MORLAN						
<b>Modelo / Versão:</b> Arame recozido 16 BWG, 1,60 mm (0,016 kg/m).						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arame recozido 16 BWG, 1,60 mm (0,016 kg/m).						
13	ARAME GALVANIZADO	Quilograma	40	R\$ 19,9700	R\$ 15,9900	R\$ 639,6000
<b>Marca:</b> MORLAN						
<b>Fabricante:</b> MORLAN						
<b>Modelo / Versão:</b> Arame recozido 18 BWG, 1,25 mm (0,01 kg/m).						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arame recozido 18 BWG, 1,25 mm (0,01 kg/m).						
14	AREIA	Metro cúbico	55	R\$ 162,0900	R\$ 135,0000	R\$ 7.425,0000
<b>Marca:</b> MUZAMBO						
<b>Fabricante:</b> MUZAMBO						
<b>Modelo / Versão:</b> Areia média lavada.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia média lavada.						
36	BRITA	Metro cúbico	12	R\$ 162,6700	R\$ 148,9000	R\$ 1.786,8000
<b>Marca:</b> BRITAMIL						
<b>Fabricante:</b> BRITAMIL						
<b>Modelo / Versão:</b> Brita nº 0.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Brita nº 0.						
37	BRITA	Metro cúbico	43	R\$ 164,9000	R\$ 138,5000	R\$ 5.955,5000
<b>Marca:</b> BRITAMIL						
<b>Fabricante:</b> BRITAMIL						

<b>Modelo / Versão:</b> Brita nº 01						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Brita nº 01						
58	ARGAMASSA REFRATARIA	Unidade	23	R\$ 21,0000	R\$ 17,5000	R\$ 402,5000
<b>Marca:</b> BRASICAL						
<b>Fabricante:</b> BRASICAL						
<b>Modelo / Versão:</b> Cal hidratada para Pintura (saco c/ 20kg).						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cal hidratada para Pintura (saco c/ 20kg).						
91	DESEMPENADEIRA MANUAL	Unidade	23	R\$ 12,5000	R\$ 7,7200	R\$ 177,5600
<b>Marca:</b> compel						
<b>Fabricante:</b> compel						
<b>Modelo / Versão:</b> Desempenadeira de aço lisa 12 x *25* cm						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desempenadeira de aço lisa 12 x *25* cm com cabo fechado de madeira.						
106	JUNTA FLANGEADA	Unidade	55	R\$ 30,0900	R\$ 30,0000	R\$ 1.650,0000
<b>Marca:</b> SHIVA						
<b>Fabricante:</b> SHIVA						
<b>Modelo / Versão:</b> Joelho de 150 mm x 90° - PVC esgoto.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Joelho de 150 mm x 90° - PVC esgoto.						
129	LUVA CONEXÃO	Unidade	25	R\$ 48,9500	R\$ 26,0000	R\$ 650,0000
<b>Marca:</b> SHIVA						
<b>Fabricante:</b> SHIVA						
<b>Modelo / Versão:</b> Luva de Correr 150 mm - PVC esgoto.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de Correr 150 mm - PVC esgoto.						
146	VASO SANITÁRIO	Unidade	25	R\$ 264,8500	R\$ 264,3500	R\$ 6.608,7500
<b>Marca:</b> ICASA						
<b>Fabricante:</b> ICASA						
<b>Modelo / Versão:</b> Mictório com Sifão Integrado Branco Gelo						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mictório com Sifão Integrado Branco Gelo - Referência: M714 Deca. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).						
190	PORTA METALICA PRE - FABRICADA	Unidade	10	R\$ 178,9300	R\$ 156,0000	R\$ 1.560,0000
<b>Marca:</b> PORCHE						
<b>Fabricante:</b> PORCHE						
<b>Modelo / Versão:</b> Porta de madeira, folha media de 80 x 210CM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta de madeira, folha media (nbr 15930) de 80 x 210 cm, e = 35 mm, núcleo sarrafeado, capa lisa em hdf, acabamento em primer para pintura.						
218	SILICONE ADESIVO	Unidade	60	R\$ 8,7600	R\$ 1,4800	R\$ 88,8000
<b>Marca:</b> VALEPLAST						
<b>Fabricante:</b> VALEPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> Spud de silicone para mictório.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Spud de silicone para mictório.						
222	TAMPA VASO SANITÁRIO	Unidade	50	R\$ 56,8800	R\$ 44,0000	R\$ 2.200,0000
<b>Marca:</b> CIPLA						
<b>Fabricante:</b> CIPLA						
<b>Modelo / Versão:</b> Tampa para vaso sanitário infantil						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tampa para vaso sanitário infantil, polietileno ou polipropileno, cor branca, convencional.						
230	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	55	R\$ 1,8900	R\$ 1,6300	R\$ 89,6500
<b>Marca:</b> PLASTUBOS						
<b>Fabricante:</b> MEXICHEN						
<b>Modelo / Versão:</b> Tê de 40 mm - PVC esgoto.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tê de 40 mm - PVC esgoto.						
251	TINTA ACRÍLICA	Unidade	10	R\$ 214,5600	R\$ 154,0000	R\$ 1.540,0000
<b>Marca:</b> MAZA						
<b>Fabricante:</b> maza						
<b>Modelo / Versão:</b> Tinta acrílica premium para piso - cor verde						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica premium para piso - cor verde - lata de 18 litros. Tinta acrílica premium para piso - cor verde - lata de 18 litros.						
278	REPARO TORNEIRA	Unidade	120	R\$ 6,1000	R\$ 0,5000	R\$ 60,0000
<b>Marca:</b> PLASTUBOS						
<b>Fabricante:</b> MEXICHEN						
<b>Modelo / Versão:</b> Vedante torneira, borracha e latão, 25mm.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vedante torneira, borracha e latão, 25mm.						

**Total do Fornecedor: R\$ 31.553,7100****18.966.588/0001-06 - DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
76	VALVULA DE COMANDO HIDRAULICO	Unidade	80	R\$ 152,5200	R\$ 152,5200	R\$ 12.201,6000
<b>Marca:</b> BLUKIT <b>Fabricante:</b> BLUKIT <b>Modelo / Versão:</b> CROMADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conversor Completo Descarga Para Caixa Acoplada Dn 38 X 1/2, cromado- incluso o acabamento para tampar aválvula de descarga.						
81	LOUCA DE CRISTAL	Unidade	20	R\$ 74,7300	R\$ 64,0000	R\$ 1.280,0000
<b>Marca:</b> DECALOUÇAS <b>Fabricante:</b> DECALOUÇAS <b>Modelo / Versão:</b> OVAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cuba de Embutir Oval Louca Branca 50 X 35 Cm						
90	CURVA FRANCESA	Unidade	35	R\$ 97,5600	R\$ 89,0000	R\$ 3.115,0000
<b>Marca:</b> FORTLEV <b>Fabricante:</b> FORTLEV <b>Modelo / Versão:</b> 150X90 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curva raio longo 150mm x 90º – PVC esgoto.						
94	REPARO TORNEIRA	Unidade	10	R\$ 135,3200	R\$ 56,9200	R\$ 569,2000
<b>Marca:</b> METAIS REIS <b>Fabricante:</b> METAIS REIS <b>Modelo / Versão:</b> 3/4X10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Extensão de latão para torneira 3/4" x 10cm CROMADO						
96	ADESIVO USO GERAL	Unidade	15	R\$ 139,5200	R\$ 43,0000	R\$ 645,0000
<b>Marca:</b> TATU <b>Fabricante:</b> TATU <b>Modelo / Versão:</b> 50X50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva Antiderrapante Aplicação em áreas propensas a riscos de acidentes, como escadas, rampas e pisos escorregadios. Uso interno e externo. Medidas: 50mm x 50 metros. Cor: Preta						
153	PARAFUSO	Unidade	22	R\$ 60,0000	R\$ 49,5000	R\$ 1.089,0000
<b>Marca:</b> DUSCALENA <b>Fabricante:</b> DUSCALENA <b>Modelo / Versão:</b> 35MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta agulha (ta), comprimento 35mm (embalagem com 500).						
154	PARAFUSO	Unidade	12	R\$ 80,0000	R\$ 64,3000	R\$ 771,6000
<b>Marca:</b> DUSCALENA <b>Fabricante:</b> DUSCALENA <b>Modelo / Versão:</b> 45MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta agulha (ta), comprimento 45mm (embalagem com 500).						
155	PARAFUSO	Unidade	12	R\$ 50,0000	R\$ 47,1100	R\$ 565,3200
<b>Marca:</b> DUSCALENA <b>Fabricante:</b> DUSCALENA <b>Modelo / Versão:</b> 25MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta broca (tb), comprimento 25mm (embalagem com 500).						
157	PARAFUSO	Unidade	12	R\$ 85,0000	R\$ 74,9000	R\$ 898,8000
<b>Marca:</b> DUSCALENA <b>Fabricante:</b> DUSCALENA <b>Modelo / Versão:</b> 45MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta broca (tb), comprimento 45mm (embalagem com 500)						
164	PENEIRA	Unidade	14	R\$ 39,8600	R\$ 16,5000	R\$ 231,0000
<b>Marca:</b> MM <b>Fabricante:</b> MM <b>Modelo / Versão:</b> 55 MEDIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peneira, material aço, material borda madeira, formato redondo, tipo malha média, diâmetro 55, aplicação areia grossa/café em grãos/areia média/feijão.						
202	REGUA DE NIVELAR CONSTRUCAO DE ALVENARIA	Unidade	13	R\$ 33,5900	R\$ 31,5000	R\$ 409,5000
<b>Marca:</b> BRASFORT						

**Fabricante:** BRASFORT**Modelo / Versão:** 2X1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua em alumínio para pedreiro 2 x 1 "

216 EQUIPAMENTO DE FONTE DE SOLDA	Unidade	22	R\$ 194,7600	R\$ 194,7000	R\$ 4.283,4000
-----------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** SOFT**Fabricante:** SOFT**Modelo / Versão:** 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solda de estanho/cobre para conexões de cobre, fio 2,5mm, carretel com 500g (sem chumbo).

233 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	55	R\$ 9,6900	R\$ 9,6900	R\$ 532,9500
--	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo / Versão:** 50X32**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tê de 50x32 mm - PVC soldável.

247 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	215	R\$ 5,8500	R\$ 4,9100	R\$ 1.055,6500
--	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo / Versão:** 25MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tê LR Azul de 25 mm - PVC soldável, com bucha de latão na bolsa central de 20mm.

284 VERNIZ	Galão	5	R\$ 107,3500	R\$ 65,0000	R\$ 325,0000
------------	-------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** MACHADO**Fabricante:** MACHADO**Modelo / Versão:** 3,6LTS IMBUIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verniz sintético brilhante para madeira, cor imbuia, com filtro solar, uso interno e externo (base solvente) (galão c/ 3,6 litros)

285 VERNIZ	Galão	23	R\$ 107,3500	R\$ 64,5000	R\$ 1.483,5000
------------	-------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** MACHADO**Fabricante:** MACHADO**Modelo / Versão:** 3,6 LTS INCOLOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verniz sintético brilhante para madeira, incolor, com filtro solar, uso interno e externo (base solvente) (galão c/ 3,6 litros).**Total do Fornecedor: R\$ 29.456,5200****19.124.016/0001-34 - EDER JOSE SEGER**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	BARRA DE ACO COM SECAO REDONDA	Unidade	10	R\$ 369,5100	R\$ 200,0000	R\$ 2.000,0000

**Marca:** EDER JOSE SEGER ME**Fabricante:** EDER JOSE SEGER ME**Modelo / Versão:** PS 02**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra de apoio em 'L', em aço inox polido 80 x 80 cm e diametro de 3cm.

23	BARRA DE ACO COM SECAO REDONDA	Unidade	5	R\$ 399,8000	R\$ 380,0000	R\$ 1.900,0000
----	--------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** EDER JOSE SEGER ME**Fabricante:** EDER JOSE SEGER ME**Modelo / Versão:** PS 03**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra de apoio lateral articulada, com trava, em aço inox polido, 70 cm e diametro de 3cm

24	BARRA DE ACO COM SECAO REDONDA	Unidade	20	R\$ 167,8600	R\$ 120,0000	R\$ 2.400,0000
----	--------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** EDER JOSE SEGER ME**Fabricante:** EDER JOSE SEGER ME**Modelo / Versão:** PS 01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 80cm e diametro minimo de 3cm**Total do Fornecedor: R\$ 6.300,0000****19.234.111/0001-90 - COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
177	PINCEL DESENHO	Unidade	50	R\$ 8,4700	R\$ 2,4400	R\$ 122,0000

**Marca:** CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo / Versão:** CONDOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel chato nº12

217	REDUTOR DE TINTA	Unidade	340	R\$ 18,1500	R\$ 15,8400	R\$ 5.385,6000
-----	------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

<b>Marca:</b> EUCATEX						
<b>Fabricante:</b> EUCATEX						
<b>Modelo / Versão:</b> EUCATEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Solvente líquido, para tintas e vernizes, base alquida, teor máximo benzeno 1 PER, teor máximo enxofre 1 PER, ponto fulgor 38°C, ponto fusão 216°C, teor aromáticos 5 a 7 PER, teor alifáticos 93 a 95 PER, viscosidade 1,15 CST (embalagem com 1 litro). Referência marca Suvinil ou melhor qualidade, TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário.						
219	TALHADEIRA	Unidade	13	R\$ 65,0500	R\$ 19,1800	R\$ 249,3400
<b>Marca:</b> SÃO ROMÃO						
<b>Fabricante:</b> SÃO ROMÃO						
<b>Modelo / Versão:</b> SÃO ROMÃO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Talhadeira de Aço Vanadium. Acabamento niquelado. Tratada termicamente segundo especificação técnica de ferramentas para golpes, conforme DIN 7255. De dimensões 27x200x12mm.						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 5.756,9400</b>	
<b>22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Critério de Valor (*)</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
95	FILTRO CRISTAL	Unidade	25	R\$ 174,3500	R\$ 118,5000	R\$ 2.962,5000
<b>Marca:</b> Ef						
<b>Fabricante:</b> Ef						
<b>Modelo / Versão:</b> POLIFIL 100 Br						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filtro para água em polipropileno na cor branca, com entrada e saída de 1/2 1D com refil.						
115	JUNTA FLANGEADA	Unidade	55	R\$ 4,9100	R\$ 3,6100	R\$ 198,5500
<b>Marca:</b> Plastilit						
<b>Fabricante:</b> Plastilit						
<b>Modelo / Versão:</b> 20002039						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Joelho de 50 mm x 45° 13 PVC soldável.						
119	JUNTA FLANGEADA	Unidade	110	R\$ 8,8200	R\$ 8,8200	R\$ 970,2000
<b>Marca:</b> Krona						
<b>Fabricante:</b> Krona						
<b>Modelo / Versão:</b> 500						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Joelho LR Azul - Bucha de latão - 32mm x 3/4						
120	CAIXA JUNÇÃO	Unidade	55	R\$ 9,5500	R\$ 9,5500	R\$ 525,2500
<b>Marca:</b> Plastilit						
<b>Fabricante:</b> Plastilit						
<b>Modelo / Versão:</b> 20002085						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Junção de 100 mm x 50 mm 13 PVC esgoto.						
223	TANQUE	Unidade	5	R\$ 508,6600	R\$ 360,2100	R\$ 1.801,0500
<b>Marca:</b> Fiori						
<b>Fabricante:</b> Fiori						
<b>Modelo / Versão:</b> 55TQ01-1FB						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tanque para Louça, Branco, com coluna - 30L.						
224	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	25	R\$ 70,4000	R\$ 41,1000	R\$ 1.027,5000
<b>Marca:</b> Plastilit						
<b>Fabricante:</b> Plastilit						
<b>Modelo / Versão:</b> 20002061						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tê de 150 mm 13 PVC esgoto.						
235	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	55	R\$ 6,7200	R\$ 5,6600	R\$ 311,3000
<b>Marca:</b> Plastilit						
<b>Fabricante:</b> Plastilit						
<b>Modelo / Versão:</b> 20002011						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tê de 50 mm 13 PVC soldável.						
249	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	65	R\$ 11,2700	R\$ 11,2700	R\$ 732,5500
<b>Marca:</b> Krona						
<b>Fabricante:</b> Krona						
<b>Modelo / Versão:</b> 507						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tê LR Azul de 32 mm 13 PVC soldável, com bucha de latão na bolsa central de 25mm.						
252	REPARO TORNEIRA	Unidade	10	R\$ 635,0400	R\$ 600,0000	R\$ 6.000,0000
<b>Marca:</b> Samogin						

**Fabricante:** Samogin**Modelo / Versão:** TS100i**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira de metal cromado, com sensor automático Bivolt com chave seletora 110V e 220V ou Pilha, de mesa com Bica Móvel, com regulagem do Sensor, Regulagem de Vazão de água, atendendo a NBR9050.

280 REPARO TORNEIRA	Unidade	140	R\$ 11,2400	R\$ 5,8000	R\$ 812,0000
---------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** Signal**Fabricante:** Signal**Modelo / Versão:** Signal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Veda rosca 24mm (rolo com 50 metros)**Total do Fornecedor: R\$ 15.340,9000****26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
68	CHUVEIRO ELÉTRICO	Unidade	25	R\$ 55,4000	R\$ 47,0000	R\$ 1.175,0000

**Marca:** SINTEX**Fabricante:** SINTEX**Modelo / Versão:** SINTEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chuveiro elétrico, com 3 regulagens de temperatura, potência: 5500W; Voltagem 220 Volts; Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP (14x13,3x43cm).

107	JUNTA FLANGEADA	Unidade	210	R\$ 3,8400	R\$ 1,2100	R\$ 254,1000
-----	-----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Fabricante:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho de 25 mm x 45º - PVC soldável.

187	PLUG TUBO	Unidade	220	R\$ 1,5400	R\$ 1,5400	R\$ 338,8000
-----	-----------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Fabricante:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plug de PVC 32mm com rosca.

203	REGULADOR DE CILINDRO DE GAS	Unidade	100	R\$ 30,4300	R\$ 30,4300	R\$ 3.043,0000
-----	------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PLASBOHN**Fabricante:** PLASBOHN**Modelo / Versão:** PLASBOHN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Regulador de gás GLP 288Kpa 3/8 x 1/4.

210	ROLO PINTURA PREDIAL	Unidade	65	R\$ 14,0000	R\$ 8,0000	R\$ 520,0000
-----	----------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** ROMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo para pintura, em lã sintética veludo, 23cm, sem cabo.

268	VALVULA RETIFICADORA	Unidade	5	R\$ 510,8100	R\$ 510,8100	R\$ 2.554,0500
-----	----------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** BEL AIR**Fabricante:** BEL AIR**Modelo / Versão:** BEL AIR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula de retenção horizontal de bronze (PN-25), 3", 400 PSI, tampa de porca de união, extremidades com rosca.

269	VALVULA RETIFICADORA	Unidade	5	R\$ 792,2700	R\$ 792,2700	R\$ 3.961,3500
-----	----------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** BEL AIR**Fabricante:** BEL AIR**Modelo / Versão:** BEL AIR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula de retenção horizontal de bronze (PN-25), 4", 400 PSI, tampa de porca de união, extremidades com rosca.

271	VALVULA RETIFICADORA	Unidade	5	R\$ 143,1800	R\$ 143,1800	R\$ 715,9000
-----	----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** BELAIR**Fabricante:** BELAIR**Modelo / Versão:** BELAIR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula de retenção vertical de bronze (PN-16), 2", 200 PSI, extremidades com rosca.

273	VALVULA RETIFICADORA	Unidade	5	R\$ 543,7900	R\$ 543,7900	R\$ 2.718,9500
-----	----------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** BELAIR**Fabricante:** BELAIR

**Modelo / Versão:** BELAIR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula de retenção vertical de bronze (PN-16), 4", 200 PSI, extremidades com rosca

279	<u>VEDA JUNTA DE AZULEJO</u>	Unidade	50	R\$ 47,7700	R\$ 8,0000	R\$ 400,0000
-----	------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** KALA**Fabricante:** KALA**Modelo / Versão:** KALA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Veda porta de parafusar com 80cm em alumínio anodizado natural.**Total do Fornecedor: R\$ 15.681,1500****27.619.368/0001-99 - TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
182	<u>PISO SINTÉTICO</u>	Metro quadrado	20	R\$ 147,6800	R\$ 123,9000	R\$ 2.478,0000

**Marca:** Daud**Fabricante:** Daud**Modelo / Versão:** Alerta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PISO TÁTIL EM BORRACHA - ALERTA COR AZUL - 25 X 25 CM, antiderrapante e hipoalergênico, espessura 5 mm, resistência a tráfego de pessoas, limpeza com água e sabão neutro, garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. (Caixa contém 16 peças por m<sup>2</sup>). Prazo de entrega de 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, contados da data da homologação, em virtude da quantidade e especificidade dos itens. Prazo de garantia de 01 (um) ano, a contar da data da lavratura do termo de aceite definitivo dos bens, exceto se o fabricante tenha especificado prazo maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

183	<u>PISO SINTÉTICO</u>	Metro quadrado	20	R\$ 141,6800	R\$ 99,5000	R\$ 1.990,0000
-----	-----------------------	----------------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** Daud**Fabricante:** Daud**Modelo / Versão:** Direcional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PISO TÁTIL EM BORRACHA - DIRECIONAL COR AZUL - 25 X 25 CM -antiderrapante e hipoalergênico, espessura 5 mm, resistência a tráfego de pessoas, limpeza com água e sabão neutro, garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. (Caixa contém 16 peças por m<sup>2</sup>). Prazo de entrega de 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, contados da data da homologação, em virtude da quantidade e especificidade dos itens. Prazo de garantia de 01 (um) ano, a contar da data da lavratura do termo de aceite definitivo dos bens, exceto se o fabricante tenha especificado prazo maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.468,0000****28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	80	R\$ 15,5000	R\$ 5,6900	R\$ 455,2000

**Marca:** ALMASUPER**Fabricante:** ALMASUPER**Modelo / Versão:** 5G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 23646 - Adesivo instantâneo universal a base de éster de cianoacrilato, tipo super bonder (frasco c/ 5g), garantia mínima de 1 ano.

19	<u>ARGAMASSA REFRATARIA</u>	Unidade	70	R\$ 46,2600	R\$ 14,9300	R\$ 1.045,1000
----	-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** URSO POLAR**Fabricante:** URSO POLAR**Modelo / Versão:** REBOCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 13343 - Argamassa pronta para massa fina (reboco), saco c/ 20kg.

35	<u>CALHA DE ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO</u>	Unidade	50	R\$ 15,4200	R\$ 10,5200	R\$ 526,0000
----	---	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** IND. PINTO**Fabricante:** IND. PINTO**Modelo / Versão:** P/ CALHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 129268 - Bocal para calha pluvial, diâmetro da saída entre 70 e 100 mm, para drenagem predial.

41	<u>BUCHA</u>	Unidade	115	R\$ 0,2800	R\$ 0,2700	R\$ 31,0500
----	--------------	---------	-----	------------	------------	-------------

**Marca:** TUBOZAN**Fabricante:** TUBOZAN**Modelo / Versão:** 25X20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 18926 - Bucha de redução de 25 x 20 mm PVC soldável.

42	<u>BUCHA</u>	Unidade	115	R\$ 0,6000	R\$ 0,6000	R\$ 69,0000
----	--------------	---------	-----	------------	------------	-------------

**Marca:** TUBOZAN**Fabricante:** TUBOZAN

<b>Modelo / Versão:</b> 32X25						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 7785 - Bucha de redução de 32 x 25 mm PVC soldável.						
43	<u>BUCHA</u>	Unidade	60	R\$ 2,5300	R\$ 2,0000	R\$ 120,0000
<b>Marca:</b> TUBOZAN						
<b>Fabricante:</b> TUBOZAN						
<b>Modelo / Versão:</b> 40X25						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126841 - Bucha de redução de 40 x 25 mm PVC soldável.						
60	<u>UNIDADE DE BOMBEAMENTO DE ESGOTO</u>	Unidade	110	R\$ 5,3100	R\$ 4,9600	R\$ 545,6000
<b>Marca:</b> TUBOZAN						
<b>Fabricante:</b> TUBOZAN						
<b>Modelo / Versão:</b> 100MM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126847 - CAP 100 mm PVC esgoto.						
61	<u>UNIDADE DE BOMBEAMENTO DE ESGOTO</u>	Unidade	210	R\$ 2,4000	R\$ 2,3100	R\$ 485,1000
<b>Marca:</b> TUBOZAN						
<b>Fabricante:</b> TUBOZAN						
<b>Modelo / Versão:</b> 50MM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126851 - CAP 50 mm PVC esgoto.						
62	<u>UNIDADE DE BOMBEAMENTO DE ESGOTO</u>	Unidade	60	R\$ 4,0100	R\$ 4,0100	R\$ 240,6000
<b>Marca:</b> TUBOZAN						
<b>Fabricante:</b> TUBOZAN						
<b>Modelo / Versão:</b> 75MM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126853 - CAP 75 mm PVC esgoto.						
64	<u>CHAPA</u>	Unidade	10	R\$ 57,8400	R\$ 57,8400	R\$ 578,4000
<b>Marca:</b> KNAUF						
<b>Fabricante:</b> KNAUF						
<b>Modelo / Versão:</b> ROSA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 129291 - Chapa de gesso acartonado, resistente ao fogo (rf), cor rosa, e = 12,5 mm, 1200 x 1800 mm (l x c).						
65	<u>CHAPA</u>	Unidade	25	R\$ 61,6000	R\$ 61,6000	R\$ 1.540,0000
<b>Marca:</b> KNAUF						
<b>Fabricante:</b> KNAUF						
<b>Modelo / Versão:</b> VERDE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 129290 - Chapa de gesso acartonado, resistente a umidade (ru), cor verde, e = 12,5 mm, 1200 x 1800 mm (l x c).						
66	<u>CHAPA</u>	Unidade	100	R\$ 43,5500	R\$ 43,5500	R\$ 4.355,0000
<b>Marca:</b> KNAUF						
<b>Fabricante:</b> KNAUF						
<b>Modelo / Versão:</b> BRANCA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 129292 - Chapa de gesso acartonado, standard (st), cor branca, e = 12,5 mm, 1200 x 1800 mm (l x c)						
73	<u>CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL</u>	Unidade	100	R\$ 9,3000	R\$ 9,3000	R\$ 930,0000
<b>Marca:</b> ELUMA						
<b>Fabricante:</b> ELUMA						
<b>Modelo / Versão:</b> 15X1/2						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 65629 - Conector RF 15mm X 1/2' s/r Bronze						
78	<u>TUBO COBRE</u>	Unidade	110	R\$ 3,4600	R\$ 3,4600	R\$ 380,6000
<b>Marca:</b> ELUMA						
<b>Fabricante:</b> ELUMA						
<b>Modelo / Versão:</b> 15						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 22274 - Cotovelo em cobre de 15mm 90°, conforme ABNT - NBR 11720						
84	<u>CURVA FRANCESA</u>	Unidade	215	R\$ 4,6400	R\$ 4,6400	R\$ 997,6000
<b>Marca:</b> TUBOZAN						
<b>Fabricante:</b> TUBOZAN						
<b>Modelo / Versão:</b> 32MM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 60997 - Curva de 32 mm x 90° PVC soldável.						
97	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	25	R\$ 59,1500	R\$ 44,9100	R\$ 1.122,7500
<b>Marca:</b> KNAUF						
<b>Fabricante:</b> KNAUF						
<b>Modelo / Versão:</b> 48X90						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 129320 - Fita telada auto adesiva para drywall, med. 48mm X 90m.						
108	<u>JUNTA FLANGEADA</u>	Unidade	510	R\$ 0,4800	R\$ 0,4000	R\$ 204,0000

<b>Marca:</b> TUBOZAN <b>Fabricante:</b> TUBOZAN <b>Modelo / Versão:</b> PVC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 60993 - Joelho de 25mm x 90º- PVC soldável.						
109	<u>JUNTA FLANGEADA</u>	Unidade	110	R\$ 2,8800	R\$ 2,7000	R\$ 297,0000
<b>Marca:</b> TUBOZAN <b>Fabricante:</b> TUBOZAN <b>Modelo / Versão:</b> PVC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 65633 - Joelho de 32 mm x 45º PVC soldável.						
112	<u>JUNTA FLANGEADA</u>	Unidade	55	R\$ 4,1000	R\$ 4,1000	R\$ 225,5000
<b>Marca:</b> TUBOZAN <b>Fabricante:</b> TUBOZAN <b>Modelo / Versão:</b> PVC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 12643 - Joelho de 40 mm x 45º PVC soldável.						
113	<u>JUNTA FLANGEADA</u>	Unidade	55	R\$ 3,4500	R\$ 3,1300	R\$ 172,1500
<b>Marca:</b> TUBOZAN <b>Fabricante:</b> TUBOZAN <b>Modelo / Versão:</b> PVC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126871 - Joelho de 40mm x 90º- PVC soldável.						
121	<u>CAIXA JUNÇÃO</u>	Unidade	30	R\$ 78,4200	R\$ 59,0500	R\$ 1.771,5000
<b>Marca:</b> TUBOZAN <b>Fabricante:</b> TUBOZAN <b>Modelo / Versão:</b> PVC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126879 - Junção de 150 mm PVC esgoto.						
126	<u>LONA PARA PLOTER</u>	Unidade	130	R\$ 8,3300	R\$ 1,2000	R\$ 156,0000
<b>Marca:</b> MAXILONA <b>Fabricante:</b> MAXILONA <b>Modelo / Versão:</b> 8MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 6701 - Lona plástica preta, 8m de largura (Bobina/rolo 100 metros).						
134	<u>LUVA CONEXÃO</u>	Unidade	210	R\$ 0,4200	R\$ 0,3000	R\$ 63,0000
<b>Marca:</b> TUBOZAN <b>Fabricante:</b> TUBOZAN <b>Modelo / Versão:</b> PVC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 6812 - Luva simples 20 mm PVC soldável.						
135	<u>LUVA CONEXÃO</u>	Unidade	310	R\$ 0,5200	R\$ 0,3800	R\$ 117,8000
<b>Marca:</b> TUBOZAN <b>Fabricante:</b> TUBOZAN <b>Modelo / Versão:</b> PVC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126893 - Luva simples 25 mm PVC soldável.						
150	<u>PARAFUSO</u>	Unidade	5	R\$ 825,0000	R\$ 300,0000	R\$ 1.500,0000
<b>Marca:</b> JOMARCA <b>Fabricante:</b> JOMARCA <b>Modelo / Versão:</b> PARAFUSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 129382 - Parafuso de aço tipo chumbador parabolt, diâmetro 3/8', comprimento 75mm (embalagem com 500).						
160	<u>PARAFUSO</u>	Unidade	7	R\$ 750,0000	R\$ 300,0000	R\$ 2.100,0000
<b>Marca:</b> JOMARCA <b>Fabricante:</b> JOMARCA <b>Modelo / Versão:</b> PARAFUSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 129392 - Parafuso em aço galvanizado, tipo maquina, sextavado, sem porca, diâmetro 1/2', comprimento 2' (embalagem com 500).						
161	<u>PASTA DE CALCADO</u>	Unidade	20	R\$ 14,8800	R\$ 14,1900	R\$ 283,8000
<b>Marca:</b> PISAFIX <b>Fabricante:</b> PISAFIX <b>Modelo / Versão:</b> 400G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126898 - Pasta lubrificante bisnaga 400g.						
199	<u>REGISTRO GAVETA</u>	Unidade	15	R\$ 56,1900	R\$ 56,1900	R\$ 842,8500
<b>Marca:</b> DOCOL <b>Fabricante:</b> DOCOL						

<b>Modelo / Versão:</b> 40						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126903 - Registro de Gaveta Volante em Metal 40mm.						
200	REGISTRO GAVETA	Unidade	35	R\$ 70,9500	R\$ 70,9500	R\$ 2.483,2500
<b>Marca:</b> DOCOL						
<b>Fabricante:</b> DOCOL						
<b>Modelo / Versão:</b> 50						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 57064 - Registro de Gaveta Volante em Metal 50mm.						
201	REGISTRO GAVETA	Unidade	25	R\$ 98,8500	R\$ 98,8500	R\$ 2.471,2500
<b>Marca:</b> DOCOL						
<b>Fabricante:</b> DOCOL						
<b>Modelo / Versão:</b> 60						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 6790 - Registro de Gaveta Volante em Metal 60mm.						
206	CIMENTO REFRATÁRIO	Unidade	80	R\$ 2,6400	R\$ 2,3500	R\$ 188,0000
<b>Marca:</b> URSO POLAR						
<b>Fabricante:</b> URSO POLAR						
<b>Modelo / Versão:</b> CZ PLATINA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 129368 - Rejunte para piso e revestimento cerâmico, cor cinza platina.						
221	TAMPÃO CONEXÃO	Unidade	100	R\$ 6,6200	R\$ 3,9900	R\$ 399,0000
<b>Marca:</b> ELUMA						
<b>Fabricante:</b> ELUMA						
<b>Modelo / Versão:</b> 15MM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 62795 - Tampão (Cap) de cobre 15mm s/anel de solda, conforme ABNT - NBR 11720.						
225	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	215	R\$ 0,6300	R\$ 0,5100	R\$ 109,6500
<b>Marca:</b> TUBOZAN						
<b>Fabricante:</b> TUBOZAN						
<b>Modelo / Versão:</b> PVC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 6011 - Tê de 20 mm PVC soldável.						
226	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	110	R\$ 2,1700	R\$ 2,1700	R\$ 238,7000
<b>Marca:</b> TUBOZAN						
<b>Fabricante:</b> TUBOZAN						
<b>Modelo / Versão:</b> PVC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126908 - Tê de 2520 mm PVC soldável.						
227	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	315	R\$ 0,8200	R\$ 0,6600	R\$ 207,9000
<b>Marca:</b> TUBOZAN						
<b>Fabricante:</b> TUBOZAN						
<b>Modelo / Versão:</b> PVC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 6013 - Tê de 25 mm PVC soldável.						
228	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	110	R\$ 5,9400	R\$ 3,5900	R\$ 394,9000
<b>Marca:</b> TUBOZAN						
<b>Fabricante:</b> TUBOZAN						
<b>Modelo / Versão:</b> PVC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126909 - Tê de 3225 mm PVC soldável.						
231	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	55	R\$ 6,0100	R\$ 5,3800	R\$ 295,9000
<b>Marca:</b> TUBOZAN						
<b>Fabricante:</b> TUBOZAN						
<b>Modelo / Versão:</b> PVC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126910 - Tê de 40 mm PVC soldável.						
232	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	55	R\$ 5,9400	R\$ 5,7300	R\$ 315,1500
<b>Marca:</b> TUBOZAN						
<b>Fabricante:</b> TUBOZAN						
<b>Modelo / Versão:</b> PVC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126911 - Tê de 5025 mm PVC soldável.						
236	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	55	R\$ 20,0300	R\$ 18,0300	R\$ 991,6500
<b>Marca:</b> TUBOZAN						
<b>Fabricante:</b> TUBOZAN						
<b>Modelo / Versão:</b> PVC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126913 - Tê de 60 mm PVC soldável.						
238	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	50	R\$ 18,2600	R\$ 18,2600	R\$ 913,0000

<b>Marca:</b> ELUMA						
<b>Fabricante:</b> ELUMA						
<b>Modelo / Versão:</b> 15X1/2						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 62796 - Tê de bronze com RF central 15mm x 1/2 x 15mm, s/anel de solda conforme ABNT - NBR 11720.						
246	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	115	R\$ 6,5000	R\$ 3,9700	R\$ 456,5500
<b>Marca:</b> TUBOZAN						
<b>Fabricante:</b> TUBOZAN						
<b>Modelo / Versão:</b> 20MM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126914 - Tê LR Azul de 20 mm PVC Soldável, com bucha de latão na bolsa central de 20mm.						
248	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Unidade	115	R\$ 7,3100	R\$ 6,4700	R\$ 744,0500
<b>Marca:</b> TUBOZAN						
<b>Fabricante:</b> TUBOZAN						
<b>Modelo / Versão:</b> 25						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126915 - Tê LR Azul de 25 mm PVC Soldável, com bucha de latão na bolsa central de 25mm.						
256	TUBO HIDRÁULICO	Unidade	50	R\$ 40,2600	R\$ 15,3100	R\$ 765,5000
<b>Marca:</b> VALEPLAST						
<b>Fabricante:</b> VALEPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> 240MM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126916 - Tubo de ligação ajustável para vaso sanitário 240mm com acabamento cromado.						
274	VALVULA RETIFICADORA	Unidade	55	R\$ 23,7300	R\$ 17,0000	R\$ 935,0000
<b>Marca:</b> MEGA						
<b>Fabricante:</b> MEGA						
<b>Modelo / Versão:</b> 40						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 57072 - Válvula em metal para lavatório de 40 mm, sem ladrão.						
275	VALVULA RETIFICADORA	Unidade	55	R\$ 33,6300	R\$ 17,0000	R\$ 935,0000
<b>Marca:</b> MEGA						
<b>Fabricante:</b> MEGA						
<b>Modelo / Versão:</b> 50						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 57073 - Válvula em metal para lavatório de 50 mm, sem ladrão.						
277	REPARO TORNEIRA	Unidade	220	R\$ 2,7800	R\$ 0,4200	R\$ 92,4000
<b>Marca:</b> UNOPLASTIC						
<b>Fabricante:</b> UNOPLASTIC						
<b>Modelo / Versão:</b> 20						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 12663 - Vedante torneira, borracha e latão, 20mm.						
281	REPARO TORNEIRA	Unidade	27	R\$ 19,2300	R\$ 14,0000	R\$ 378,0000
<b>Marca:</b> TEKBOND						
<b>Fabricante:</b> TEKBOND						
<b>Modelo / Versão:</b> 100G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 17736 - Veda rosca líquido - Bisnaga com 100 gramas.						
282	VELA DE FILTRO	Unidade	10	R\$ 15,0000	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000
<b>Marca:</b> OASIS						
<b>Fabricante:</b> OASIS						
<b>Modelo / Versão:</b> VELA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 126167 - Vela para filtro, talha de cerâmica, micro porosa (medida: comp. 9cm e diâmetro 5cm).						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 34.550,4500</b>

**28.697.784/0001-78 - MARIA CONSUELO SOARES DA MATA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
220	TALHADEIRA	Unidade	13	R\$ 17,2000	R\$ 17,2000	R\$ 223,6000
<b>Marca:</b> sparta						
<b>Fabricante:</b> sparta						
<b>Modelo / Versão:</b> sparta						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 129376 - Talhadeira de aço vanadium com punho de proteção *20 x 250* mm.						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 223,6000</b>

**34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

92	FILTRO CRISTAL	Unidade	115	R\$ 98,6600	R\$ 89,5000	R\$ 10.292,5000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** SR Filtros**Fabricante:** SR Filtros**Modelo / Versão:** Carbon Block**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elemento filtrante de carvão ativado, 65 mm diâmetro x 235 mm altura, referência: igatu 888 cb. peça de reposição para filtro igatu modelo 888. Marca / Fabricante / Modelo: SR Filtros / Carbon Block.

198	MACARICO	Unidade	30	R\$ 83,1200	R\$ 83,1200	R\$ 2.493,6000
-----	----------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** Dugold**Fabricante:** Dugold**Modelo / Versão:** Mapp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil Gás para maçarico Turbo Torch (embalagem com 400 g). Marca / Fabricante / Modelo: Dugold / Mapp.**Total do Fornecedor: R\$ 12.786,1000****94.684.099/0001-31 - BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
197	REDE ESPORTE	Unidade	800	R\$ 6,3600	R\$ 6,3600	R\$ 5.088,0000

**Marca:** Panguie**Fabricante:** Panguie**Modelo / Versão:** PE2mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rede de Proteção Esportiva de Nylon Malha 10x10cm, fio 2mm. Marca do Produto: PP2mm Modelo do Produto: 65cm Validade do Produto: Indeterminado Garantia do Produto: 1 (um) ano, conforme Edital**Total do Fornecedor: R\$ 5.088,0000****Valor Global da Ata: R\$ 194.416,5900**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**